
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pozáručním servisu  
a ostatních podmínkách užívání objektového zařízení Latis 2400N + elektronického zabezpečovacího 

systému (dále jen EZS) + elektronické požární signalizace (dále jen EPS) + televizního sledovacího 

okruhu (dále jen CCTV)  

č. S007-09 

 

Smluvní strany:  

   

objednatel: Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

sídlo: Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál 

IČO: 00095354  

DIČ:   --- 

zastoupená: Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou muzea 

 

a 

 

poskytovatel: Trade FIDES, a.s. 

sídlo: Dornych 57, 617 00 Brno 

pobočka: Daliborova 7, 709 00  Ostrava - Mar. Hory 

IČO: 61974731 

DIČ: CZ 61974731 

zastoupená: Karlem Smolkou, oblastním ředitelem 

zapsána:                    v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B,  

vložka 2988 

bankovní spojení:   KB a.s., Brno-město, č. ú. 6987310257/0100 

kontaktní e-mailová adresa:…………….. 

 

I. Objednatel a poskytovatel se dohodli na změně znění Smlouvy o pozáručním servisu a 

ostatních podmínkách užívání objektového zařízení Latis 2400N + elektronického 

zabezpečovacího systému (dále jen EZS) + elektronické požární signalizace (dále jen 

EPS) + televizního sledovacího okruhu (dále jen CCTV) č. S007-09 ze dne 16.06.2009 a to 

takto: 

A. znění čl. I Předmět smlouvy se ruší a nahrazuje se textem: 

Předmětem této smlouvy jsou služby spojené s provozem a údržbou systémů EZS, EPS a 

CCTV, které jsou instalovány v následujících objektech: 

 

Muzeum Bruntál, příspěvková organizace, Zámek Bruntál, Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál 

Muzeum Bruntál, příspěvková organizace, Hrad Sovinec, Sovinec 58, 793 51 Jiříkov 

Muzeum Bruntál, příspěvková organizace, Kosárna Karlovice 146, 793 23 Karlovice 

 

Služby budou prováděny v termínech daných platnými předpisy, vyhláškami a normami. 

 

B. znění čl. III Cena a forma úhrady služeb se ruší ve všech odstavcích a bodech a 

nahrazuje se následovně: 

 



 

1. Služby uvedené v čl. II budou poskytovány za ceny, které jsou dále uvedeny. 

a) Cena za provedení revize bezpečnostních systémů se sjednává ve výši dle Přílohy 

č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. Smluvní strany se takto dohodly, 

v důsledku nárustů cen v důsledku inflace v ČR ode dne uzavření této smlouvy do 

dne podpisu tohoto dodatku. 

b) Sjednanou cenu zhotovitel vyúčtuje objednateli po provedení revize 

bezpečnostního systému. Příslušnou fakturu předá objednateli současně 

s vypracovanou revizní zprávou nebo ji zašle poštovní zásilkou na adresu sídla 

objednatele uvedenou v záhlaví tohoto dodatku.  

c) Pokud dojde ke změně v počtu prvků bezpečnostního systému, bude dohodou 

smluvních stran upravena cena za provedení revize v návaznosti na jednotkový 

ceník Trade FIDES a.s. 

d) Bude-li alespoň jedna smluvní strana vyžadovat podpis dodatku k této změně, 

zavazují se smluvní strany patřičný dodatek uzavřít. Při stanovení smluvní ceny se 

bude vycházet z ceníku uvedeného v Příloze č. 1.     

e) Cena za poskytnutí oprav a údržby bezpečnostního systému a ostatních servisních 

služeb se sjednává ve výši stanovené za každou započatou hodinu dle Přílohy č. 

1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.   

f) Sjednanou cenu zhotovitel vyúčtuje na základě skutečného počtu hodin strávených 

poskytováním  prací na opravách a údržbě, uvedených v servisním protokolu 

bezodkladně po provedení těchto prací a to dle Přílohy č. 1, která je nedílnou 

součástí tohoto dodatku. Příslušnou fakturu zhotovitel zašle poštovní zásilkou na 

adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví tohoto dodatku. 

g) Cena za ostatní servisní služby na bezpečnostním systému dle požadavku 

objednatele  se sjednává ve výši dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

dodatku. 

h) Sjednanou cenu zhotovitel vyúčtuje na základě  servisního protokolu bezodkladně 

po provedení prací. Příslušnou fakturu předá objednateli nebo ji zašle poštovní 

zásilkou na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví tohoto dodatku. 

i) K cenám sjednaným za poskytování servisu bezpečnostního systému bude 

připočtena cena použitého materiálu, náhrada nákladů na cestovné a čas strávený 

cestou ve výši uvedené v Příloze č. 1 tohoto dodatku.  

j) Uvedené ceny jsou bez DPH. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

k) Splatnost faktur (daňových dokladů) je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

jejich vystavení zhotovitelem. Objednatel se zavazuje uhradit vyúčtovanou cenu 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Za pozdní úhradu daňového 

dokladu se sjednává poplatek z prodlení ve výši 0,1% dlužné (fakturované) částky 

za započatý den prodlení po marném uplynutí doby splatnosti příslušného 

daňového dokladu. 

l) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré zákonem stanovené 

náležitosti, je objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit zhotoviteli 

k provedení opravy. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového dokladu objednateli. 

m)  Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na účet 

zhotovitele. 



 

2. Inflační doložka: 

a) Zhotovitel je oprávněn jednostranně upravit výši sjednané ceny za poskytnuté 

plnění z důvodu inflace za podmínek dále uvedených. 

b) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu 

spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou vyhlašuje každým kalendářním rokem 

Český statistický úřad za rok předcházející, vyjádřená v procentech. 

c) Cena za poskytování servisu dle této smlouvy se zvyšuje o tolik procent, kolik 

procent činila inflace vyhlášená za předcházející kalendářní rok. Cena zvýšená z 

důvodu inflace se považuje za cenu sjednanou. Zvýšení ceny je účinné od prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla míra inflace za 

předchozí kalendářní rok vyhlášena. Zhotovitel zašle objednateli nový ceník 

s upravenými cenami nejpozději ke dni účinnosti zvýšení cen dle tohoto článku 

smlouvy.  

 

II. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají 

v platnosti beze změny. 

III. Tento dodatek je podepisován elektronicky. 

IV. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 

nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek 

účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. Dodatek 

bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.  

V. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly 

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

VI. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 

účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 

oficiálních webových stránkách objednatele www.mubr.cz.  

 

 

      V Bruntále                                                       V Ostravě  

  

  

 

 

 

 

 

http://www.mubr.cz/


 

 .............................................               .............................................. 

                Ing. Ema Havelková, MBA                                            Karel Smolka 

                       ředitelka muzea                                                    oblastní ředitel 

 

 

Příloha č. 1 – ceník servisních služeb 

   

                            Příloha č.1 k Dodatku servisní smlouvy č. S 007-09  

                  Specifikace bezpečnostního systému a ceník servisních služeb 

   

 Zámek Bruntál  

 Revize PZTS, EPS, CCTV celkem bez DPH 47 620,0 Kč 

 DPH 21% 10 000,2 Kč 

 Revize celkem s DPH 57 620,2 Kč 

   

 Půlroční kontrola provozuschopnosti EPS bez DPH 1 150,0 Kč 

 DPH 21% 241,5 Kč 

 Prohlídka celkem s DPH 1 391,5 Kč 

    

 Hrad Sovinec   

 Revize PZTS celkem bez DPH 10 230,0 Kč 

 DPH 21% 2 148,3 Kč 

 Revize PZTS celkem s DPH 12 378,3 Kč 

    

 Kosárna Karlovice   

 Revize PZTS a CCTV celkem bez DPH 5 920,0 Kč 

 DPH 21% 1 243,2 Kč 

 Revize PZTS a CCTV celkem s DPH 7 163,2 Kč 

   

   

 část A) Cena za poskytnutí oprav a údržby systému  

   

 NÁZEV CENA 

   

 Servisní úkon plánovaný                450,- Kč/hod 

 Servisní úkon neplánovaný s dojezdem do 24 hodin 500,- Kč/hod 

 Programátorské práce při úpravách, rozšířeních a modernizaci systému 1.400,- Kč/hod 

   

 část B) Ostatní   

   

 NÁZEV CENA 

 

 

Náhrada za čas strávený cestou 
 

230,- Kč/hod 

 Náhrada nákladů na cestovné 10,- Kč/km 

   

 *) Všechny uvedené ceny jsou bez DPH  

   

   



 

 


